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Resumo Geral do Município de QUISSAMÃ - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 61

01.3 Total de seções não instaladas

61

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

61

61

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 20.097

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 20.097

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 20.097

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 16.725

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

16.725

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,22%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   16,78% 3.372
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

16.725

16.379

99

247

Votos nulos na urna 247

97,93%

0,59%

1,48%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 16.379
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

61

61

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 20.097

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 20.097

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 20.097

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 16.725

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

16.725

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,22%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   16,78% 3.372

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

16.725

16.399

151

175

Votos nulos na urna 175

98,05%

0,90%

1,05%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 16.399

Votos nominais 97,49% 15.987

Votos para legenda 2,51% 412

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Renan Pereira Ferrari, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral das
Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) QUISSAMÃ-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Não há dados.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:46:55

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

AGORA É A VEZ DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - SIMONE FLORES SOARES DE
OLIVEIRA BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CARLOS LEVI NOGUEIRA ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleito

QUISSAMÃ DO FUTURO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - ARMANDO CUNHA CARNEIRO
DA SILVA

Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

MÁRCIO OLIVEIRA PESSANHA Deferido Deferido Deferido Não eleito

SOMOS QUISSAMÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - MARCELO DE SOUZA
BATISTA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

SABRINE SANTOS PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - LEANDRO FRANCISCO
NEVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10011 - DÉBORA PEIXOTO ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10100 - DIEGO REIS AZEVEDO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - SIDNEY MORGADO
NASCIMENTO FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10125 - ALEX PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

10222 - LUCIANA DA SILVA
RIBEIRO

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

10223 - MARIA AUXILIADORA
SOARES CIRÍACO

Pendente de
julgamento

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico
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10333 - SHEILA DA SILVA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10444 - ALEX DE SOUZA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10456 - SILVIO CESAR DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10777 - JOSÉ CARLOS PINTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ITALO PACHECO DAS
CHAGAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11011 - PAULO ANDRE GOMES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11111 - AILSON BELARMINDO
BARRETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - FABIO CASTRO DA COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11222 - JOILSON GOMES JÚNIOR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - ALINE ESTANECK RANGEL
PESSANHA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11245 - ANDERSSA LOURENÇO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11321 - ACLAIR JOSÉ SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - JOEDNA DE SOUZA
MATOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - JULIO CESAR
NASCIMENTO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11445 - JORGE LUIZ DAS CHAGAS Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11456 - ROSANE MARIA BARRETO
DE BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - AMAURI RIBEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12012 - MICHELLE DA SILVA DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12117 - MARLY PINHEIRO ARAUJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - ALEXANDRE DE SOUZA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12125 - ANNE CAROLINE AFONSO
FERREIRA RAMOS CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - CÁSSIO MARINS REIS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12456 - NILO CESAR BARCELOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - LUAN CRISLEY SILVA DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12611 - JOSÉ MAURÍCIO ALVES
DIONÍSIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12650 - RILDO BARCELOS
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12677 - MARIA APARECIDA
ANDRADE DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - ERIVELTON DA SILVA
LEMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - UALACE DE SOUZA
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15023 - PAULO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15100 - DEIVIS RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - DAVID GABRIEL DE PAULA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - LEDIOMÁRCIA DO
AMARAL DE MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15234 - LEANDRA SOUZA
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15318 - CARLOS EDUARDO
RODRIGUES DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - ALINE DE MATOS
BARCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15645 - ELIZABETH DE AZEVEDO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15700 - LUCIANO PESSANHA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15975 - JOZIANE AGUIAR DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - LEONE CORDEIRO DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20011 - JÉSSIKA SILVA DOS
SANTOS

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

20020 - JOSÉ BASTOS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - SÉRGIO SILVA MARTINS Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

20140 - VITOR AZEREDO DE
BARCELOS

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

20234 - CARLOS AUGUSTO DA
SILVA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20321 - VERÔNICA CARVALHO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20456 - LEOLINO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20555 - JOSÉ ANTÔNIO CORRÊA
DA SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

20777 - RITA DE CÁSSIA DA SILVA
PINTO ALMEIDA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - JÚNIO CESAR PAULA DE
SOUZA SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22002 - AGATHA IZABEL DOS
SANTOS ROQUE MACIEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - DOUGLAS LOPES PINTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22221 - ROSILENE DE PAULA
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - ALEXANDRA MOREIRA
CARVALHO GOMES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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22333 - MARCOS DA SILVA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22345 - FRANCISCO DE ASSIS DE
BARCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22560 - WAGNER VENTAPANE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22678 - JOSÉ CARLOS DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22776 - MAURÍCIO VICTOR DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - DJAMIM FERREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22911 - MARTA DE OLIVEIRA
CHAGAS MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - ALEXANDRO DE OLIVEIRA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30100 - EDI FRANCISCO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30122 - ADALCI PESSANHA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - DAVI ALMEIDA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30127 - ELIZABETH DA COSTA
FERREIRA AVELINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30153 - COSME FRANCISCO DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30222 - LEANDRA BARRETO
LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - LUCIANA DA SILVA
PESSANHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30445 - FRANCISCO XAVIER DA
CONCEIÇÃO FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30456 - ROGÉRIO RODRIGUES
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30555 - MARIA BERNADETH
AZEREDO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30999 - JOELSO NASCIMENTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55007 - ROSEMARY RIBEIRO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55108 - JOSÉ BORBA PESSANHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - ADEILSON LOPES
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55190 - JANDERSON BARRETO
CHAGAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - BRUNA FERNANDES
MARTINS DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55233 - JORGE RODRIGUES
TAVARES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - KITIELY PAULA NUNES DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55555 - FELIPE DOS SANTOS DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55656 - CARLOS ALBERTO DE
SOUZA LEITE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55666 - SÔNIA MARIA GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55757 - VINICIUS CARLOS
BARCELOS DA SILVA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - JOCEMAR DE SOUZA
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - QUELI DOS SANTOS
CARVALHO AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13010 - BRUNO MANHÃES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13013 - MARIO CESAR BARCELOS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13111 - LAURA ROBERTA BASÍLIO
VIEIRA WANISANGH

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - ENILDO AZEVEDO SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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13131 - MARCELO MAIA CHAGAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13160 - MARIA APARECIDA VERA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - WESLEY MASCARENHAS
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13444 - MARCOS ANTONIO DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - JOSÉ LUIZ DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13555 - NEUCIMARA CAMILO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13613 - CATIA CILENE RIBEIRO
CAMILO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

PL / MDB / PRD / NOVO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

QUISSAMÃ DO FUTURO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

30 - NOVO PARTIDO NOVO Sim *

PP / PDT / UNIÃO / PSD / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC DO B/PV)
Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SOMOS QUISSAMÃ Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

REPUBLICANOS / PODE / AGIR

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

AGORA É A VEZ DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 12 0583 595 595Válido (legenda)

43 - PV 2 00 2 2Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

15 0583 598 598

14 681 69510 - REPUBLICANOS 6950 Válido (legenda)

164 4.229 4.39311 - PP 4.3930 Válido (legenda)

31 2.214 2.24512 - PDT 2.2450 Válido (legenda)

31 1.911 1.94215 - MDB 1.9420 Válido (legenda)

5 26 3120 - PODE 310 Válido (legenda)

122 2.486 2.60822 - PL 2.6080 Válido (legenda)

11 1.194 1.20530 - NOVO 1.2050 Válido (legenda)

19 2.663 2.68255 - PSD 2.6820 Válido (legenda)

Resumo 412 015.987 16.399

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

16.399
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

149,10

Votos nulos e nulos técnicos :

15.987

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

151

11

Votos anulados sub judice :

175

16.399

Votos de legenda (C) :

0

412

1.491

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 298,20

1.192,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

681 1410 - REPUBLICANOS 695 0 2 0

4.229 16411 - PP 4.393 2 9 2

2.214 3112 - PDT 2.245 1 5 1

1.911 3115 - MDB 1.942 1 5 1

26 520 - PODE 31 0 0 0

2.486 12222 - PL 2.608 1 3 1

1.194 1130 - NOVO 1.205 0 3 0

2.663 1955 - PSD 2.682 1 5 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

583 15Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

598 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 18:40:42, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 15.987 412 16.399 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.229 164 211 - PP 4.393 2 0 0 4 1464.333333
333333333*

  294.63

2.214 31 112 - PDT 2.245 1 0 0 3 1122.500000
000000000

  150.57

1.911 31 115 - MDB 1.942 1 0 0 1 971.0000000
00000000

  130.25

2.486 122 122 - PL 2.608 1 0 0 1 1304.000000
000000000

  174.92

2.663 19 155 - PSD 2.682 1 0 0 2 1341.000000
000000000

  179.88

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.229 164 211 - PP 4.393 2 1 1 3 1098.250000
000000000

  294.63

2.214 31 112 - PDT 2.245 1 0 0 3 1122.500000
000000000

  150.57

1.911 31 115 - MDB 1.942 1 0 0 1 971.0000000
00000000

  130.25

2.486 122 122 - PL 2.608 1 0 0 1 1304.000000
000000000

  174.92

2.663 19 155 - PSD 2.682 1 0 0 2 1341.000000
000000000*

  179.88

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

4.229 164 211 - PP 4.393 2 1 1 3 1098.250000
000000000

  294.63

2.214 31 112 - PDT 2.245 1 0 0 3 1122.500000
000000000

  150.57

1.911 31 115 - MDB 1.942 1 0 0 1 971.0000000
00000000

  130.25

2.486 122 122 - PL 2.608 1 0 0 1 1304.000000
000000000*

  174.92

2.663 19 155 - PSD 2.682 1 1 1 1 894.0000000
00000000

  179.88

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.229 164 211 - PP 4.393 2 1 1 3 1098.250000
000000000

  294.63

2.214 31 112 - PDT 2.245 1 0 0 3 1122.500000
000000000*

  150.57

1.911 31 115 - MDB 1.942 1 0 0 1 971.0000000
00000000

  130.25

2.663 19 155 - PSD 2.682 1 1 1 1 894.0000000
00000000

  179.88

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.229 164 211 - PP 4.393 2 1 1 3 1098.250000
000000000*

  294.63

2.214 31 112 - PDT 2.245 1 1 1 2 748.3333333
33333333

  150.57

1.911 31 115 - MDB 1.942 1 0 0 1 971.0000000
00000000

  130.25

2.663 19 155 - PSD 2.682 1 1 1 1 894.0000000
00000000

  179.88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 6

Resultado em 06/10/2024 18:40:42, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.491

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

681 1410 - REPUBLICANOS 695 0 0 0

4.229 16411 - PP 4.393 2 2 4

2.214 3112 - PDT 2.245 1 1 2

1.911 3115 - MDB 1.942 1 0 1

26 520 - PODE 31 0 0 0

2.486 12222 - PL 2.608 1 1 2

1.194 1130 - NOVO 1.205 0 0 0

2.663 1955 - PSD 2.682 1 1 2

583 15Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

598 0 0 0

Resumo 15.987 412 16.399 6 5 11

Resultado em 06/10/2024 18:40:42, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

8.356 51,02% Eleito*11 - MARCELO DE SOUZA BATISTA Válido

SABRINE SANTOS PEREIRA

7.921 48,36% Não eleito22 - ARMANDO CUNHA CARNEIRO DA SILVA Válido

MÁRCIO OLIVEIRA PESSANHA

102 0,62% Não eleito10 - SIMONE FLORES SOARES DE OLIVEIRA BARROS Válido

CARLOS LEVI NOGUEIRA ALVES

Resultado em 06/10/2024 - 18:40:34, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.061 Eleito por QP*22222 - ALEXANDRA MOREIRA CARVALHO GOMES Válido

1.051 Eleito por QP*11000 - ITALO PACHECO DAS CHAGAS Válido

741 Eleito por QP*55789 - JOCEMAR DE SOUZA BATISTA Válido

722 Eleito por média*22333 - MARCOS DA SILVA MOREIRA Válido

611 Eleito por QP*11011 - PAULO ANDRE GOMES DOS SANTOS Válido

611 Eleito por média*55333 - KITIELY PAULA NUNES DE FREITAS Válido

591 Eleito por média*11123 - FABIO CASTRO DA COSTA Válido

572 Eleito por QP*15700 - LUCIANO PESSANHA Válido

473 Eleito por média*11445 - JORGE LUIZ DAS CHAGAS Válido

472 Eleito por QP*12333 - CÁSSIO MARINS REIS Válido

384 Eleito por média*12123 - ALEXANDRE DE SOUZA SANTOS Válido

378 1º Suplente55123 - ADEILSON LOPES CARNEIRO Válido

370 1º Suplente11111 - AILSON BELARMINDO BARRETO Válido

356 1º Suplente12555 - LUAN CRISLEY SILVA DA CRUZ Válido

354 2º Suplente11456 - ROSANE MARIA BARRETO DE BARROS Válido

339 2º Suplente12650 - RILDO BARCELOS SOBRINHO Válido

305 1º Suplente15123 - DAVID GABRIEL DE PAULA Válido

296 2º Suplente15999 - LEONE CORDEIRO DA CONCEIÇÃO Válido

277 3º Suplente11321 - ACLAIR JOSÉ SANTOS Válido

250 3º Suplente12611 - JOSÉ MAURÍCIO ALVES DIONÍSIO Válido

213 Não eleito30123 - DAVI ALMEIDA DE OLIVEIRA Válido

211 Não eleito10000 - LEANDRO FRANCISCO NEVES Válido

210 Não eleito30153 - COSME FRANCISCO DE PAULA Válido

196 4º Suplente11234 - ALINE ESTANECK RANGEL PESSANHA DOS
SANTOS

Válido

183 Não eleito10123 - SIDNEY MORGADO NASCIMENTO FILHO Válido

182 3º Suplente15555 - ALINE DE MATOS BARCELOS Válido

181 1º Suplente22345 - FRANCISCO DE ASSIS DE BARCELOS Válido

179 5º Suplente11222 - JOILSON GOMES JÚNIOR Válido

165 Não eleito30100 - EDI FRANCISCO DA SILVA Válido

159 4º Suplente15000 - UALACE DE SOUZA FREITAS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

153 2º Suplente55666 - SÔNIA MARIA GOMES Válido

152 3º Suplente55108 - JOSÉ BORBA PESSANHA Válido

146 4º Suplente55190 - JANDERSON BARRETO CHAGAS Válido

145 2º Suplente22911 - MARTA DE OLIVEIRA CHAGAS MEDEIROS Válido

134 Não eleito30456 - ROGÉRIO RODRIGUES SANTOS Válido

120 Não eleito13555 - NEUCIMARA CAMILO RODRIGUES Válido

118 Não eleito30000 - ALEXANDRO DE OLIVEIRA SOARES Válido

116 4º Suplente12000 - AMAURI RIBEIRO Válido

113 Não eleito13333 - WESLEY MASCARENHAS BATISTA Válido

106 5º Suplente55233 - JORGE RODRIGUES TAVARES DA SILVA Válido

96 6º Suplente55555 - FELIPE DOS SANTOS DIAS Válido

94 7º Suplente55656 - CARLOS ALBERTO DE SOUZA LEITE Válido

91 3º Suplente22560 - WAGNER VENTAPANE CARVALHO Válido

90 4º Suplente22888 - DJAMIM FERREIRA DE SOUZA Válido

89 5º Suplente12012 - MICHELLE DA SILVA DIAS Válido

88 6º Suplente11444 - JULIO CESAR NASCIMENTO DA SILVA Válido

84 Não eleito10777 - JOSÉ CARLOS PINTO Válido

84 5º Suplente15318 - CARLOS EDUARDO RODRIGUES DE LIMA Válido

83 6º Suplente12777 - ERIVELTON DA SILVA LEMOS Válido

82 7º Suplente12125 - ANNE CAROLINE AFONSO FERREIRA RAMOS
CARDOSO

Válido

80 6º Suplente15222 - LEDIOMÁRCIA DO AMARAL DE MELO Válido

79 7º Suplente15234 - LEANDRA SOUZA NOGUEIRA Válido

72 Não eleito30999 - JOELSO NASCIMENTO DA SILVA Válido

71 Não eleito13010 - BRUNO MANHÃES Válido

69 8º Suplente55757 - VINICIUS CARLOS BARCELOS DA SILVA
FERNANDES

Válido

69 8º Suplente15100 - DEIVIS RODRIGUES DA SILVA Válido

68 Não eleito30122 - ADALCI PESSANHA Válido

67 Não eleito13123 - ENILDO AZEVEDO SILVA Válido

67 Não eleito30445 - FRANCISCO XAVIER DA CONCEIÇÃO FILHO Válido

67 Não eleito30333 - LUCIANA DA SILVA PESSANHA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

66 9º Suplente55007 - ROSEMARY RIBEIRO FERREIRA Válido

63 Não eleito13000 - QUELI DOS SANTOS CARVALHO AZEVEDO Válido

62 Não eleito10100 - DIEGO REIS AZEVEDO Válido

59 5º Suplente22678 - JOSÉ CARLOS DE SOUZA Válido

57 Não eleito30555 - MARIA BERNADETH AZEREDO DE SOUZA Válido

55 Não eleito10444 - ALEX DE SOUZA NASCIMENTO Válido

53 6º Suplente22123 - DOUGLAS LOPES PINTO Válido

51 10º Suplente55222 - BRUNA FERNANDES MARTINS DE SOUZA Válido

50 Não eleito13160 - MARIA APARECIDA VERA Válido

41 Não eleito10456 - SILVIO CESAR DE SOUZA Válido

38 9º Suplente15645 - ELIZABETH DE AZEVEDO Válido

35 Não eleito10333 - SHEILA DA SILVA TEIXEIRA Válido

35 10º Suplente15975 - JOZIANE AGUIAR DE SOUZA Válido

26 7º Suplente22002 - AGATHA IZABEL DOS SANTOS ROQUE MACIEL Válido

25 8º Suplente22776 - MAURÍCIO VICTOR DOS SANTOS Válido

24 Não eleito13111 - LAURA ROBERTA BASÍLIO VIEIRA WANISANGH Válido

23 7º Suplente11333 - JOEDNA DE SOUZA MATOS Válido

22 Não eleito13456 - JOSÉ LUIZ DE SOUZA Válido

22 8º Suplente12117 - MARLY PINHEIRO ARAUJO Válido

18 Não eleito13444 - MARCOS ANTONIO DE CASTRO Válido

18 Não eleito30222 - LEANDRA BARRETO LOPES Válido

18 9º Suplente22221 - ROSILENE DE PAULA AZEVEDO Válido

16 Não eleito13131 - MARCELO MAIA CHAGAS Válido

16 8º Suplente11245 - ANDERSSA LOURENÇO DA SILVA Válido

15 10º Suplente22000 - JÚNIO CESAR PAULA DE SOUZA SANTOS Válido

14 9º Suplente12677 - MARIA APARECIDA ANDRADE DA SILVA Válido

12 11º Suplente15023 - PAULO DE OLIVEIRA Válido

11 Não eleito13613 - CATIA CILENE RIBEIRO CAMILO Válido

11 Não eleito20456 - LEOLINO DE SOUZA Válido

9 Não eleito10222 - LUCIANA DA SILVA RIBEIRO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

8 Não eleito13013 - MARIO CESAR BARCELOS FERREIRA Válido

8 Não eleito20234 - CARLOS AUGUSTO DA SILVA JÚNIOR Válido

7 Não eleito20020 - JOSÉ BASTOS DA SILVA Válido

7 10º Suplente12456 - NILO CESAR BARCELOS Válido

5 Não eleito30127 - ELIZABETH DA COSTA FERREIRA AVELINO Válido

1 Não eleito10011 - DÉBORA PEIXOTO ALVES Válido

0 Não eleito20321 - VERÔNICA CARVALHO DOS SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:40:42, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

AGORA É A VEZ DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

102 0.62% Não eleito10 - SIMONE FLORES SOARES DE OLIVEIRA BARROS Válido

CARLOS LEVI NOGUEIRA ALVES

QUISSAMÃ DO FUTURO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.921 48.36% Não eleito22 - ARMANDO CUNHA CARNEIRO DA SILVA Válido

MÁRCIO OLIVEIRA PESSANHA

SOMOS QUISSAMÃ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.356 51.02% Eleito*11 - MARCELO DE SOUZA BATISTA Válido

SABRINE SANTOS PEREIRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:40:34, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

211 Não eleito10000 - LEANDRO FRANCISCO NEVES Válido

183 Não eleito10123 - SIDNEY MORGADO NASCIMENTO FILHO Válido

84 Não eleito10777 - JOSÉ CARLOS PINTO Válido

62 Não eleito10100 - DIEGO REIS AZEVEDO Válido

55 Não eleito10444 - ALEX DE SOUZA NASCIMENTO Válido

41 Não eleito10456 - SILVIO CESAR DE SOUZA Válido

35 Não eleito10333 - SHEILA DA SILVA TEIXEIRA Válido

9 Não eleito10222 - LUCIANA DA SILVA RIBEIRO Válido

1 Não eleito10011 - DÉBORA PEIXOTO ALVES Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.051 Eleito por QP*11000 - ITALO PACHECO DAS CHAGAS Válido

611 Eleito por QP*11011 - PAULO ANDRE GOMES DOS SANTOS Válido

591 Eleito por média*11123 - FABIO CASTRO DA COSTA Válido

473 Eleito por média*11445 - JORGE LUIZ DAS CHAGAS Válido

370 1º Suplente11111 - AILSON BELARMINDO BARRETO Válido

354 2º Suplente11456 - ROSANE MARIA BARRETO DE BARROS Válido

277 3º Suplente11321 - ACLAIR JOSÉ SANTOS Válido

196 4º Suplente11234 - ALINE ESTANECK RANGEL PESSANHA DOS
SANTOS

Válido

179 5º Suplente11222 - JOILSON GOMES JÚNIOR Válido

88 6º Suplente11444 - JULIO CESAR NASCIMENTO DA SILVA Válido

23 7º Suplente11333 - JOEDNA DE SOUZA MATOS Válido

16 8º Suplente11245 - ANDERSSA LOURENÇO DA SILVA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

472 Eleito por QP*12333 - CÁSSIO MARINS REIS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

384 Eleito por média*12123 - ALEXANDRE DE SOUZA SANTOS Válido

356 1º Suplente12555 - LUAN CRISLEY SILVA DA CRUZ Válido

339 2º Suplente12650 - RILDO BARCELOS SOBRINHO Válido

250 3º Suplente12611 - JOSÉ MAURÍCIO ALVES DIONÍSIO Válido

116 4º Suplente12000 - AMAURI RIBEIRO Válido

89 5º Suplente12012 - MICHELLE DA SILVA DIAS Válido

83 6º Suplente12777 - ERIVELTON DA SILVA LEMOS Válido

82 7º Suplente12125 - ANNE CAROLINE AFONSO FERREIRA RAMOS
CARDOSO

Válido

22 8º Suplente12117 - MARLY PINHEIRO ARAUJO Válido

14 9º Suplente12677 - MARIA APARECIDA ANDRADE DA SILVA Válido

7 10º Suplente12456 - NILO CESAR BARCELOS Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

572 Eleito por QP*15700 - LUCIANO PESSANHA Válido

305 1º Suplente15123 - DAVID GABRIEL DE PAULA Válido

296 2º Suplente15999 - LEONE CORDEIRO DA CONCEIÇÃO Válido

182 3º Suplente15555 - ALINE DE MATOS BARCELOS Válido

159 4º Suplente15000 - UALACE DE SOUZA FREITAS Válido

84 5º Suplente15318 - CARLOS EDUARDO RODRIGUES DE LIMA Válido

80 6º Suplente15222 - LEDIOMÁRCIA DO AMARAL DE MELO Válido

79 7º Suplente15234 - LEANDRA SOUZA NOGUEIRA Válido

69 8º Suplente15100 - DEIVIS RODRIGUES DA SILVA Válido

38 9º Suplente15645 - ELIZABETH DE AZEVEDO Válido

35 10º Suplente15975 - JOZIANE AGUIAR DE SOUZA Válido

12 11º Suplente15023 - PAULO DE OLIVEIRA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

11 Não eleito20456 - LEOLINO DE SOUZA Válido

8 Não eleito20234 - CARLOS AUGUSTO DA SILVA JÚNIOR Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

7 Não eleito20020 - JOSÉ BASTOS DA SILVA Válido

0 Não eleito20321 - VERÔNICA CARVALHO DOS SANTOS Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.061 Eleito por QP*22222 - ALEXANDRA MOREIRA CARVALHO GOMES Válido

722 Eleito por média*22333 - MARCOS DA SILVA MOREIRA Válido

181 1º Suplente22345 - FRANCISCO DE ASSIS DE BARCELOS Válido

145 2º Suplente22911 - MARTA DE OLIVEIRA CHAGAS MEDEIROS Válido

91 3º Suplente22560 - WAGNER VENTAPANE CARVALHO Válido

90 4º Suplente22888 - DJAMIM FERREIRA DE SOUZA Válido

59 5º Suplente22678 - JOSÉ CARLOS DE SOUZA Válido

53 6º Suplente22123 - DOUGLAS LOPES PINTO Válido

26 7º Suplente22002 - AGATHA IZABEL DOS SANTOS ROQUE MACIEL Válido

25 8º Suplente22776 - MAURÍCIO VICTOR DOS SANTOS Válido

18 9º Suplente22221 - ROSILENE DE PAULA AZEVEDO Válido

15 10º Suplente22000 - JÚNIO CESAR PAULA DE SOUZA SANTOS Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

213 Não eleito30123 - DAVI ALMEIDA DE OLIVEIRA Válido

210 Não eleito30153 - COSME FRANCISCO DE PAULA Válido

165 Não eleito30100 - EDI FRANCISCO DA SILVA Válido

134 Não eleito30456 - ROGÉRIO RODRIGUES SANTOS Válido

118 Não eleito30000 - ALEXANDRO DE OLIVEIRA SOARES Válido

72 Não eleito30999 - JOELSO NASCIMENTO DA SILVA Válido

68 Não eleito30122 - ADALCI PESSANHA Válido

67 Não eleito30445 - FRANCISCO XAVIER DA CONCEIÇÃO FILHO Válido

67 Não eleito30333 - LUCIANA DA SILVA PESSANHA Válido

57 Não eleito30555 - MARIA BERNADETH AZEREDO DE SOUZA Válido

18 Não eleito30222 - LEANDRA BARRETO LOPES Válido
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5 Não eleito30127 - ELIZABETH DA COSTA FERREIRA AVELINO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

741 Eleito por QP*55789 - JOCEMAR DE SOUZA BATISTA Válido

611 Eleito por média*55333 - KITIELY PAULA NUNES DE FREITAS Válido

378 1º Suplente55123 - ADEILSON LOPES CARNEIRO Válido

153 2º Suplente55666 - SÔNIA MARIA GOMES Válido

152 3º Suplente55108 - JOSÉ BORBA PESSANHA Válido

146 4º Suplente55190 - JANDERSON BARRETO CHAGAS Válido

106 5º Suplente55233 - JORGE RODRIGUES TAVARES DA SILVA Válido

96 6º Suplente55555 - FELIPE DOS SANTOS DIAS Válido

94 7º Suplente55656 - CARLOS ALBERTO DE SOUZA LEITE Válido

69 8º Suplente55757 - VINICIUS CARLOS BARCELOS DA SILVA
FERNANDES

Válido

66 9º Suplente55007 - ROSEMARY RIBEIRO FERREIRA Válido

51 10º Suplente55222 - BRUNA FERNANDES MARTINS DE SOUZA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

120 Não eleito13555 - NEUCIMARA CAMILO RODRIGUES Válido

113 Não eleito13333 - WESLEY MASCARENHAS BATISTA Válido

71 Não eleito13010 - BRUNO MANHÃES Válido

67 Não eleito13123 - ENILDO AZEVEDO SILVA Válido

63 Não eleito13000 - QUELI DOS SANTOS CARVALHO AZEVEDO Válido

50 Não eleito13160 - MARIA APARECIDA VERA Válido

24 Não eleito13111 - LAURA ROBERTA BASÍLIO VIEIRA WANISANGH Válido

22 Não eleito13456 - JOSÉ LUIZ DE SOUZA Válido

18 Não eleito13444 - MARCOS ANTONIO DE CASTRO Válido

16 Não eleito13131 - MARCELO MAIA CHAGAS Válido

11 Não eleito13613 - CATIA CILENE RIBEIRO CAMILO Válido

8 Não eleito13013 - MARIO CESAR BARCELOS FERREIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:40:42, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

370 1º Suplente11111 - AILSON BELARMINDO BARRETO Válido

354 2º Suplente11456 - ROSANE MARIA BARRETO DE BARROS Válido

277 3º Suplente11321 - ACLAIR JOSÉ SANTOS Válido

196 4º Suplente11234 - ALINE ESTANECK RANGEL PESSANHA DOS SANTOS Válido

179 5º Suplente11222 - JOILSON GOMES JÚNIOR Válido

88 6º Suplente11444 - JULIO CESAR NASCIMENTO DA SILVA Válido

23 7º Suplente11333 - JOEDNA DE SOUZA MATOS Válido

16 8º Suplente11245 - ANDERSSA LOURENÇO DA SILVA Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

356 1º Suplente12555 - LUAN CRISLEY SILVA DA CRUZ Válido

339 2º Suplente12650 - RILDO BARCELOS SOBRINHO Válido

250 3º Suplente12611 - JOSÉ MAURÍCIO ALVES DIONÍSIO Válido

116 4º Suplente12000 - AMAURI RIBEIRO Válido

89 5º Suplente12012 - MICHELLE DA SILVA DIAS Válido

83 6º Suplente12777 - ERIVELTON DA SILVA LEMOS Válido

82 7º Suplente12125 - ANNE CAROLINE AFONSO FERREIRA RAMOS
CARDOSO

Válido

22 8º Suplente12117 - MARLY PINHEIRO ARAUJO Válido

14 9º Suplente12677 - MARIA APARECIDA ANDRADE DA SILVA Válido

7 10º Suplente12456 - NILO CESAR BARCELOS Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

305 1º Suplente15123 - DAVID GABRIEL DE PAULA Válido

296 2º Suplente15999 - LEONE CORDEIRO DA CONCEIÇÃO Válido

182 3º Suplente15555 - ALINE DE MATOS BARCELOS Válido

159 4º Suplente15000 - UALACE DE SOUZA FREITAS Válido

84 5º Suplente15318 - CARLOS EDUARDO RODRIGUES DE LIMA Válido

80 6º Suplente15222 - LEDIOMÁRCIA DO AMARAL DE MELO Válido

79 7º Suplente15234 - LEANDRA SOUZA NOGUEIRA Válido

69 8º Suplente15100 - DEIVIS RODRIGUES DA SILVA Válido
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38 9º Suplente15645 - ELIZABETH DE AZEVEDO Válido

35 10º Suplente15975 - JOZIANE AGUIAR DE SOUZA Válido

12 11º Suplente15023 - PAULO DE OLIVEIRA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

181 1º Suplente22345 - FRANCISCO DE ASSIS DE BARCELOS Válido

145 2º Suplente22911 - MARTA DE OLIVEIRA CHAGAS MEDEIROS Válido

91 3º Suplente22560 - WAGNER VENTAPANE CARVALHO Válido

90 4º Suplente22888 - DJAMIM FERREIRA DE SOUZA Válido

59 5º Suplente22678 - JOSÉ CARLOS DE SOUZA Válido

53 6º Suplente22123 - DOUGLAS LOPES PINTO Válido

26 7º Suplente22002 - AGATHA IZABEL DOS SANTOS ROQUE MACIEL Válido

25 8º Suplente22776 - MAURÍCIO VICTOR DOS SANTOS Válido

18 9º Suplente22221 - ROSILENE DE PAULA AZEVEDO Válido

15 10º Suplente22000 - JÚNIO CESAR PAULA DE SOUZA SANTOS Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

378 1º Suplente55123 - ADEILSON LOPES CARNEIRO Válido

153 2º Suplente55666 - SÔNIA MARIA GOMES Válido

152 3º Suplente55108 - JOSÉ BORBA PESSANHA Válido

146 4º Suplente55190 - JANDERSON BARRETO CHAGAS Válido

106 5º Suplente55233 - JORGE RODRIGUES TAVARES DA SILVA Válido

96 6º Suplente55555 - FELIPE DOS SANTOS DIAS Válido

94 7º Suplente55656 - CARLOS ALBERTO DE SOUZA LEITE Válido

69 8º Suplente55757 - VINICIUS CARLOS BARCELOS DA SILVA FERNANDES Válido

66 9º Suplente55007 - ROSEMARY RIBEIRO FERREIRA Válido

51 10º Suplente55222 - BRUNA FERNANDES MARTINS DE SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:40:42, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

8.356 51.02% Eleito*11 - MARCELO DE SOUZA BATISTA Válido

SABRINE SANTOS PEREIRA

Resultado em 06/10/2024 - 18:40:34, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.061 Eleito por QP*22222 - ALEXANDRA MOREIRA CARVALHO GOMES Válido

1.051 Eleito por QP*11000 - ITALO PACHECO DAS CHAGAS Válido

741 Eleito por QP*55789 - JOCEMAR DE SOUZA BATISTA Válido

722 Eleito por média*22333 - MARCOS DA SILVA MOREIRA Válido

611 Eleito por QP*11011 - PAULO ANDRE GOMES DOS SANTOS Válido

611 Eleito por média*55333 - KITIELY PAULA NUNES DE FREITAS Válido

591 Eleito por média*11123 - FABIO CASTRO DA COSTA Válido

572 Eleito por QP*15700 - LUCIANO PESSANHA Válido

473 Eleito por média*11445 - JORGE LUIZ DAS CHAGAS Válido

472 Eleito por QP*12333 - CÁSSIO MARINS REIS Válido

384 Eleito por média*12123 - ALEXANDRE DE SOUZA SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:40:42, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 58009 - QUISSAMÃ

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0255 0028 --- 06/10/2024
18:05:08

Esperada --- 2357629 061.414.080.821.021.045.298.414 B900C038 26/09/2024
09:24:00

0255 0028 Contingência 06/10/2024
18:05:08

Efetivada UE 2340788 111.919.110.326.437.252.334.273 B900C038 26/09/2024
11:09:00


